ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД ЗАПАДНАЯ ДВИНА

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_______2019 г.                          ______________                             № ______

О внесении изменений  в решение Совета

депутатов городского поселения г. Западная Двина

 Западнодвинского района Тверской области

«О земельном налоге» от 28.11.2014 г. № 40
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный налог», Совет депутатов городского поселения г. Западная Двина Западнодвинского района Тверской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского поселения г. Западная Двина от 28.11.2014 г. № 40 «О земельном налоге»:
1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	Категория земельных участков
	Ставки налога, %

	Земельные участки из категории земель сельскохозяйственного назначения и земли в составе зон сельскохозяйственного использования земель населенных пунктов для сельскохозяйственного производства
	0,3

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,15

	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	0,15

	Прочие земельные участки
	1,5

1.2. В п. 3.2. решения исключить слова «многодетным семьям городского поселения г. Западная Двина».
1.3. Пункт 3.3. решения дополнить словами следующего содержания:
«многодетные семьи».

1.4. Пункт 4 решения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Пункт 1.4. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава _________                      _____________     _______________